
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – 
SEMGO/GAO 

 

 

PROC. ELETR. 490/2024 

 

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5836 

Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br 

PORTARIA/SEMGO/Nº 058, DE 26 DE JULHO DE 2024 

 

REVOGA ART. 1º DA PORTARIA / SEMGO / 

Nº 008, DE 23 DE JANEIRO DE 2024.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal 

nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar 

nº 137/2023, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Revogar o art.1º, da Portaria/SEMGO/Nº 008, de 23 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário, permanecendo 

inalterados os demais dispositivos da Portaria/SEMGO/Nº 008/2024.  

  

 

 

Cariacica/ES, 26 de julho de 2024. 

 

 

FERNANDO SANTOS MACARINELI 

Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos - Interino 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350035003600360039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 65

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 S

A
N

T
O

S
 

M
A

C
A

R
IN

E
LI

:1
38

67
47

67
05

 D
at

a:
 2

6/
07

/2
02

4 
17

:3
9:

23



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330 

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Cariacica (ES), Segunda-feira, 29 de julho de 2024 
EDIÇÃO N° 2415 

 
 
 

 
PORTARIA/GP/Nº 371, DE 26 DE JULHO DE 2024 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 
PARTICULAR.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo art. 90, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de 
Cariacica c/c art. 120 da Lei Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença para o trato de assuntos 
particulares à servidora estatutária Estael Marques Alves, 
matrícula 112.421.1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 26 de julho de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 372, DE 26 DE JULHO DE 2024 

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica: 
I – Estael Marques Alves, a pedido, do cargo de Gerente de 
Contratos, símbolo C-1, da Secretaria Municipal de 
Administração; 
II – Raiza Victoria dos Santos Pereira do cargo de 
Coordenador de Formalização de Contratos e Parcerias, 
símbolo C-2, da Secretaria Municipal de Administração; 
III – Beatriz Ohnesorge Cuzini do cargo de Assessor 
Adjunto II, símbolo C-3, da Secretaria Municipal de 
Administração.  
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 
I – Raiza Victoria dos Santos Pereira no cargo de Gerente 
de Contratos, símbolo C-1, na Secretaria Municipal de 
Administração; 
II – Beatriz Ohnesorge Cuzini no cargo de Coordenador de 
Formalização de Contratos e Parcerias, símbolo C-2, na 
Secretaria Municipal de Administração. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 26 de julho de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA/SEMGO/Nº 058, DE 26 DE JULHO DE 
2024 

REVOGA ART. 1º DA PORTARIA/SEMGO/Nº 008, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2024.  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o 
art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem 
como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar 
nº 137/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar o art.1º, da Portaria/SEMGO/Nº 008, de 23 
de janeiro de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário, 
permanecendo inalterados os demais dispositivos da 
Portaria/SEMGO/Nº 008/2024.  
Cariacica/ES, 26 de julho de 2024. 

FERNANDO SANTOS MACARINELI 
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos - 

Interino 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 
Proc. Nº 19.391/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução do remanescente do Centro de Convivência na 
Alameda da Frincasa, no Bairro Nova Brasília, no Município 

de Cariacica. 
Recebimento das propostas: de 30/07/2024 a 
22/08/2024, às 13h:30min. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 
22/08/2024 às 14h:00min.  
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço 
unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 1.895.838,66 
(um milhão oitocentos e noventa e cinco mil e oitocentos e 
trinta e oito reais e sessenta e seis centavos). 
Edital disponível nos sites: www.gov.br/compras (Nº 
Compras.gov 90003/2024), www.cariacica.es.gov.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br 
ID.CidadES: 2024.017E0500004.01.0001. 
Cariacica-ES, 22/07/2024. 

GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA 
Agente de Contratações 

 
 

 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350036003000330031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 70


